
 1 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEH LE D PRO J EK TŮ  
REA LI ZO VANÝ CH  V RÁ M CI  

I NTEG R ACE CI ZI NCŮ   
A  Ř Í ZE N Í  M I G RAČNÍ CH  TO KŮ  

V  RO CE 2 0 1 4  
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

Obsah  

 
 

MMIINNIISSTTEERRSSTTVVOO  VVNNIITTRRAA .............................................................................................................................................. 3 
1. Přehled projektů ze státního rozpočtu realizovaných v rámci dotačního řízení na výdaje realizované v rámci (emergentních) projektů 

na podporu integrace cizinců na lokální úrovni  v roce 2014..................................................................................................................3 
2. Přehled projektů ze státního rozpočtu realizovaných NNO v rámci dotačního řízení „Integrace cizinců 2014“.......................................4 
3. Přehled projektů podpořených z fondů Solidarita a řízení migračních toků v roce 2014 ........................................................................5 
4. Dobrovolnická činnost dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 198/2002 Sb.,  o dobrovolnické službě a o změně některých 

zákonů (zákon o dobrovolnické službě) ...............................................................................................................................................13 

MMIINNIISSTTEERRSSTTVVOO  PPRRÁÁCCEE  AA  SSOOCCIIÁÁLLNNÍÍCCHH  VVĚĚCCÍÍ ..................................................................................................... 14 
1. Přehled projektů na registrované sociální služby, které uvádějí jako převažující cílovou skupinu (nebo jednu z cílových skupin) 

imigranty a azylanty, s místní/regionální/celostátní působností, ze státního rozpočtu pro rok 2014......................................................14 
2. Přehled projektů podpořených z finančních prostředků Evropského sociálního fondu (ESF), Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost (OP LZZ) zaměřených na cílovou skupinu cizinců (imigrantů a azylantů)......................................................................16 

MMIINNIISSTTEERRSSTTVVOO  ŠŠKKOOLLSSTTVVÍÍ,,  MMLLÁÁDDEEŽŽEE  AA  TTĚĚLLOOVVÝÝCCHHOOVVYY ............................................................................... 22 
1. Přehled projektů podpořených  v rámci dotačního programu MŠMT „Podpora integrace cizinců na území České republiky  

v roce 2014“ ...........................................................................................................................................................................................22 
2. Přehled projektů podpořených v rámci rozvojového programu „Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků – 

cizinců ze třetích zemí“ v roce 2014 ....................................................................................................................................................22 

MMIINNIISSTTEERRSSTTVVOO  KKUULLTTUURRYY ........................................................................................................................................ 29 
1. Oddělení literatury a knihoven – Knihovna 21. Století.........................................................................................................................29 
2. Vyhlášené projekty oddělením umění .................................................................................................................................................29 
3. Podpořené projekty oddělením médií a audiovize...............................................................................................................................30 



 3 

  
 

MMiinniisstteerrssttvvoo  vvnnii tt rraa  
 
1. Přehled projektů ze státního rozpočtu realizovaných v rámci dotačního řízení na výdaje 
realizované v rámci (emergentních) projektů na podporu integrace cizinců na lokální úrovni  
v roce 2014 

 

Žadatel Po MV požadovaná 
částka 

Příspěvek žadatele Celkové náklady 
projektu Příspěvek žadatele v % 

Havlíčkův Brod              269 000,00 Kč             32 000,00 Kč                301 000,00 Kč  10,6% 

MČ Praha 3              547 070,00 Kč           185 050,00 Kč                732 120,00 Kč  25,3% 

MČ Praha 12           1 264 590,00 Kč           140 510,00 Kč             1 405 100,00 Kč  10,0% 

MČ Praha 13              993 100,00 Kč           126 500,00 Kč             1 119 600,00 Kč  11,3% 

MČ Praha 14              810 000,00 Kč             90 000,00 Kč                900 000,00 Kč  10,0% 

MČ Praha-Libuš           3 597 876,00 Kč           399 764,00 Kč             3 997 640,00 Kč  10,0% 

Celkem        7 481 636,00 Kč         973 824,00 Kč          8 455 460,00 Kč   

 

 

 



 4 

2. Přehled projektů ze státního rozpočtu realizovaných NNO v rámci dotačního řízení „Integrace 
cizinců 2014“ 

 

Žadatel Název projektu Částka přidělená 
MV 

Celková  hodnota 
projektu 

InBáze, o.s. Asistenční služby InBáze na odděleních pobytu cizinců v 
Praze IV 

    1 135 490,00 Kč    2 652 518,00 Kč  

Poradna pro integraci, o.s. Asistence cizincům ze třetích zemí na pracovištích OAMP 
v Ústeckém kraji 

    1 023 000,00 Kč    1 462 060,00 Kč  

Slovo 21 Vítejte v České republice II.        950 000,00 Kč    2 032 960,00 Kč  

Diecézní katolická charita 
Hradec Králové 

Podpora integrace cizinců         755 000,00 Kč    1 079 960,00 Kč  

Charita Česká republika Asistenční infolinka ve vietnamském a mongolském 
jazyce 

       750 610,00 Kč    1 072 300,00 Kč  

Arcidiecézní charita Praha Zapojení streetworkerů z řad cizineckých komunit do 
integrace cizinců 

       747 000,00 Kč    1 067 480,00 Kč  

Člověk v tísni, o.p.s. Face 2 Face II - podpora dialogu mezi migranty z třetích 
zemí a občany České republiky 

       671 510,00 Kč       959 300,00 Kč  

Slovo 21 Rodina Odvedle 2014        507 700,00 Kč    1 692 480,00 Kč  

Centrum multikulturního 
vzdělávání, o. s. Posílení streetworku s cizinci na Vysočině        485 100,00 Kč       693 000,00 Kč  

Slovo 21 Webové stránky pro adaptačně integrační kurzy        458 003,00 Kč    1 163 140,00 Kč  

DIECÉZNÍ CHARITA 
BRNO 

POROZUMĚNÍM K INTEGRACI III.        452 000,00 Kč       646 614,00 Kč  

META o. s. Komunitní tlumočníci ve víru integrace        392 180,00 Kč    1 042 912,00 Kč  

Slovo 21 SLOVO - bulletin pro cizince a o cizincích        312 000,00 Kč    1 121 500,00 Kč  

Slovo 21 Posílení mezikulturních kompetencí pracovníků veřejné 
správy 

       271 740,00 Kč       905 800,00 Kč  

Slovo 21 Čí je Praha? Naše!        252 480,00 Kč       841 600,00 Kč  

Centrum pro integraci 
cizinců, o.s. 

Pokračující asistence cizincům na vybraných pracovištích 
Oddělení pobytu cizinců OAMP MV ČR pro Středočeský 
kraj - pracoviště Praha II, Kladno, Kutná Hora 

       232 000,00 Kč       332 036,00 Kč  

MOST PRO o.p.s. Informační středisko pro cizince        212 187,00 Kč    2 817 166,00 Kč  

Diecézní charita České 
Budějovice  

Asistenční služby poskytované cizincům na pracovišti 
OAMP České Budějovice II. 

       207 000,00 Kč       296 032,00 Kč  

Žebřík, o. s. Multikulturní klub pro rodiče s dětmi        185 000,00 Kč       275 000,00 Kč  

Celkem   10 000 000,00 Kč   22 153 858,00 Kč  

 



 5 

3. Přehled projektů podpořených z fondů Solidarita a řízení migračních toků v roce 2014 

Evropský uprchlický fond 

a) Projekty podpořené z Ročního programu 2012 - realizace ukončena v roce 2014 

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Arcidiecézní charita 
Praha  

Komplexní podpora žadatelů o mezinárodní ochranu se 
zaměřením na zranitelné skupiny 

885 000,00 Kč 1 181 066,00 Kč 

Diecézní katolická 
charita Hradec Králové  

Komplexní asistenční služby pro osoby s udělenou 
mezinárodní ochranou 551 000,00 Kč 735 740,00 Kč 

Diecézní katolická 
charita Hradec Králové 

Právní a sociální poradenství a zdravotní asistence pro 
žadatele o udělení mezinárodní ochrany 

831 000,00 Kč 1 109 247,00 Kč 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. - OPU 

Život v nové zemi III. 637 000,00 Kč 850 400,00 Kč 

InBáze Berkat, o.s. Nový domov pro azylanty III 1 385 000,00 Kč 1 847 776,00 Kč 

Asociace učitelů 
češtiny jako cizího 
jazyka 

ČESKY S PŘEHLEDEM – komplexní podpora jazykového 
vzdělávání azylantů na území České republiky 

2 976 000,00 Kč 3 968 351,00 Kč 

Burma Center Prague Pracovní asistence přesídleným osobám z Barmy  867 000,00 Kč 1 157 166,00 Kč 

Poradna pro integraci Otevřené dveře V. 674 000,00 Kč 898 915,00 Kč 

Poradna pro integraci Adaptace v novém domově V. 730 000,00 Kč 973 815,00 Kč 

Celkem 9 536 000,00 Kč 12 722 476,00 Kč 

 



 6 

b) Projekty podpořené z Ročního programu 2013 - realizace v roce 2014 

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Diecézní charita Brno Na Zdraví II 606 000,00 Kč 808 886,00 Kč 

Diecézní charita Brno Integrovat se III 1 157 000,00 Kč 1 543 063,00 Kč 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. - OPU 

Komplexní poradenství a asistence pro žadatele o udělení 
mezinárodní ochrany 2 280 000,00 Kč 3 041 261,00 Kč 

InBáze, o.s. Nový domov pro azylanty IV. 1 452 000,00 Kč 1 936 137,00 Kč 

Správa uprchlických 
zařízení MV  

Azylová zařízení 2014 1 047 000,00 Kč 1 396 000,00 Kč 

Asociace učitelů češtiny 
jako cizího jazyka 

Čeština bez hranic - komplexní podpora jazykového 
vzdělávání azylantů na území České republiky 

2 585 000,00 Kč 3 447 754,00 Kč 

Diecézní katolická 
charita Hradec Králové 

Komplexní asistenční služby pro osoby s udělenou 
mezinárodní ochranou 

664 000,00 Kč 885 377,00 Kč 

Diecézní katolická 
charita Hradec Králové 

Právní a sociální poradenství a zdravotní asistence pro 
žadatele o udělení mezinárodní ochrany 

880 000,00 Kč 1 173 965,00 Kč 

Centrum pro integraci 
cizinců 

AAD2-asistence azylantům a osobám s doplňkovou 
ochranou 615 000,00 Kč 820 839,00 Kč 

Arcidiecézní charita 
Praha 

Komplexní podpora žadatelů o mezinárodní ochranu se 
zaměřením na zranitelné skupiny 1 124 000,00 Kč 1 499 647,00 Kč 

Poradna pro integraci Otevřete dveře VI 1 153 000,00 Kč 1 538 261,00 Kč 

Poradna pro integraci Psychologická a psychosociální podpora azylantů a jejich 
rodin v ČR 629 000,00 Kč 839 821,00 Kč 

Celkem  14 192 000,00 Kč 18 931 011,00 Kč 

 



 7 

Evropský  fond pro integraci státních příslušníků třetích zemí  

a) Projekty podpořené  z Ročního programu 2012 - realizace ukončena v roce  2014  

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Výzkumný ústav práce 
a sociálních věcí, v.v.i. 

Monitoring kvantitativních a kvalitativních indikátorů integrace 
cizinců z třetích zemí v ČR s důrazem na problematiku 
slučování rodin a čerpání sociálních dávek 

939 000,00 Kč 1 252 103,00 Kč 

Výzkumný ústav práce 
a sociálních věcí, v.v.i. 

Jak slouží Centra pro integraci cizinců ze třetích zemí? 
Výzkumná sonda do činnosti Centra pro integraci cizinců ze 
třetích zemí v Praze 

1 331 000,00 Kč 1 775 382,00 Kč 

InBáze Berkat, o.s. Mozaika III – podpora mimoškolní činnosti „druhé generace“ 
cizinců ze třetích zemí 

906 000,00 Kč 1 208 055,00 Kč 

InBáze Berkat, o.s. Randez vous InBáze VI – setkávání tradic a kultur 829 000,00 Kč 1 105 434,00 Kč 

InBáze Berkat, o.s. Asistenční služby pro migranty InBáze III. 2 997 000,00 Kč 3 996 775,00 Kč 

Integrační centrum 
Praha, o.p.s. 

Integrační centrum Praha II 11 248 000,00 Kč 14 998 412,00 Kč 

Kontaktní centrum pro 
cizince, o.s. 

Asistenční služby a streetwork v Plzeňském a Karlovarském 
kraji 2 618 000,00 Kč 3 490 806,00 Kč 

Sdružení pro integraci 
a migraci, o.s. - SIMI 

Pomocná ruka IV. 1 266 000,00 Kč 1 688 845,00 Kč 

META o.s. – Sdružení 
pro příležitosti mladých 
migrantů 

Program na podporu pedagogických pracovníků při práci 
s žáky cizinci V. 

2 216 000,00 Kč 2 954 969,00 Kč 

META o.s. – Sdružení 
pro příležitosti mladých 
migrantů 

Komplexní podpora migrantů v oblasti vzdělávání a 
pracovního uplatnění II 1 584 000,00 Kč 2 112 573,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 Dobrá praxe evropských metropolí 699 000,00 Kč 932 505,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 

SLOVO – informativní bulletin pro cizince a o cizincích 770 000,00 Kč 1 029 554,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 

V šest před domem 868 000,00 Kč 1 159 623,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 

Vítejte v České republice 1 235 000,00 Kč 1 646 950,00 Kč 

Arcidiecézní charita 
Praha 

Pomocná ruka při integraci 1 453 000,00 Kč 1 937 352,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Výměna zkušeností - zahraniční praxe v oblasti integrace a 
integračních kurzů 

1 134 000,00 Kč 1 513 215,00 Kč 

Občanské sdružení 
Klub Hanoi 

Vytvoření sítě česko-vietnamských interkulturních asistentů 
v ČR – Karlovy Vary, Cheb 

1 224 000,00 Kč 1 632 071,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 

Posílení mezikulturních kompetencí pracovníků OAMP III 605 000,00 Kč 807 957,00 Kč 

META o.s. – Sdružení 
pro příležitosti mladých 
migrantů 

Komunitní tlumočníci ve víru integrace 662 000,00 Kč 883 899,00 Kč 



 8 

Diecézní charita Brno Jak se žije cizincům? 639 000,00 Kč 853 025,00 Kč 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. - OPU Letem světem 775 000,00 Kč 1 034 315,00 Kč 

BENY TV, s.r.o. Jako doma? 3 080 000,00 Kč 4 107 362,00 Kč 

INFO-DRÁČEK, o.s. Jsme všichni obyvatelé 763 000,00 Kč 1 017 463,00 Kč 

Celkem 39 841 000,00 Kč 53 138 645,00 Kč 

 



 9 

b) Projekty podpořené  z Ročního programu 2013 - realizace v roce  2014  

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Výzkumný ústav práce 
a sociálních věcí, v.v.i. 

Indikátory integrace cizinců z třetích zemí v ČR a začlenění 
ruské komunity do většinové společnosti 912 000,00 Kč 1 216 226,00 Kč 

Výzkumný ústav práce 
a sociálních věcí, v.v.i. 

Průzkum veřejného mínění cizinců z třetích zemí o otázkách 
integrace a jejich náhledů na majoritní společnost a život v ní 

1 043 000,00 Kč 1 391 963,00 Kč 

Jihomoravský kraj Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace 
cizinců 2014 

6 490 000,00 Kč 8 653 635,00 Kč 

Integrační centrum 
Praha, o.p.s. Integrační centrum Praha III 12 228 000,00 Kč 16 304 634,00 Kč 

Diecézní katolická 
charita Hradec Králové Integrační centrum pro cizince 4 201 000,00 Kč 5 601 396,00 Kč 

Sdružení pro integraci 
a migraci, o.s. 

Pomocná ruka V 941 000,00 Kč 1 255 602,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 

Posílení mezikulturních kompetencí pracovníků veřejné 
správy 

886 000,00 Kč 1 182 178,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 Vítejte v České republice II 1 278 000,00 Kč 1 706 147,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 SLOVO – informativní bulletin pro cizince a o cizincích 1 046 000,00 Kč 1 395 686,00 Kč 

Občanské sdružení 
Slovo 21 

Rodina Odvedle 2014 861 000,00 Kč 1 149 715,00 Kč 

META o.s. – Sdružení 
pro příležitosti 
mladých migrantů 

Program na podporu pedagogických pracovníků při práci se 
žáky cizinci VI 

2 078 000,00 Kč 2 771 534,00 Kč 

InBáze, o.s. Asistenční služby pro migranty InBáze IV. 2 965 000,00 Kč 3 954 345,00 Kč 

Poradna pro integraci Barevná planeta XV. 971 000,00 Kč 1 295 945,00 Kč 

Poradna pro integraci Centrum na podporu integrace cizinců v Ústeckém kraji 8 311 000,00 Kč 11 081 652,00 Kč 

Poradna pro integraci Vzděláním k úspěšné integraci II 521 000,00 Kč 695 131,00 Kč 

Správa uprchlických 
zařízení MV Provoz Center na podporu integrace cizinců VIII 18 750 000,00 Kč 25 000 000,00 Kč 

Centrum 
multikulturního 
vzdělávání, o.s. 

Nejste tady sami 1 243 000,00 Kč 1 657 700,00 Kč 

META o.p.s. – 
Společnost pro 
příležitosti mladých 
migrantů 

Téma dne: Škola, základ integrace 932 000,00 Kč 1 243 842,99 Kč 

InBáze, o.s. Randez vous InBáze VII – setkávání tradic a kultur 730 000,00 Kč 973 595,00 Kč 

Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s. 

Společný kraj - s cizinci jako s našinci 764 000,00 Kč 1 018 854,00 Kč 

Celkem 67 151 000,00 Kč 89 549 780,00 Kč 

 



 10

Evropský návratový fond  

a) Projekty podpořené z Ročního programu 2012 - realizace ukončena v roce 2014 

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. - OPU 

Obecné poradenství a právní pomoc cizincům v návratovém 
procesu IV. 

577 000,00 Kč 770 417,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Návratové centrum 2013 1 846 000,00 Kč 2 461 393,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Reintegrační program pro navrátilce z ČR - pokračování 689 000,00 Kč 918 684,00 Kč 

Policie České 
republiky - Ředitelství 
služby cizinecké 
policie 

Nucené návraty V. 1 470 000,00 Kč 1 960 000,00 Kč 

BENY TV, s.r.o. Výhody spolupráce -  jazykové mutace 1 889 000,00 Kč 2 519 422,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Inovativní návrhy pro českou návratovou politiku a praxi, 
zkušenosti z EU MS – fáze III. 

525 000,00 Kč 700 036,00 Kč 

Policie České 
republiky - Ředitelství 
služby cizinecké 
policie 

Realizace správního vyhoštění s asistencí I. 1 914 000,00 Kč 2 552 150,00 Kč 

BENY TV, s.r.o. Výhody spolupráce II 1 989 000,00 Kč 2 652 180,00 Kč 

Celkem 10 899 000,00 Kč 14 534 282,00 Kč 

 



 11

b) Projekty podpořené z Ročního programu 2013 - realizace v roce 2014 

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. - OPU 

Obecné poradenství a právní pomoc cizincům v návratovém 
procesu V. 

524 000,00 Kč 699 887,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Návratové centrum 2014 2 669 000,00 Kč 3 558 907,42 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Reintegrační program pro navrátilce z ČR. Fáze 3 845 000,00 Kč 1 126 669,00 Kč 

Policie České 
republiky - Ředitelství 
služby cizinecké 
policie 

Realizace správního vyhoštění s asistencí II. 1 875 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 

Policie České 
republiky - Ředitelství 
služby cizinecké 
policie 

Nucené návraty VI. 1 500 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Propagace dobrovolných asistovaných návratů a reintegrace 
v ČR 

505 000,00 Kč 674 539,28 Kč 

Správa uprchlických 
zařízení Ministerstva 
vnitra 

Dobrovolné návraty neúspěšných žadatelů o udělení 
mezinárodní ochrany 

399 000,00 Kč 532 000,00 Kč 

Odbor azylové a 
migrační politiky 
Ministerstva vnitra ČR 

Návratový program 883 000,00 Kč 1 177 642,00 Kč 

IOM - Mezinárodní 
organizace pro migraci 
Praha 

Peněžní pobídky a opatření pro navrátilce z ČR 484 000,00 Kč 646 052,30 Kč 

BENY TV, s.r.o. Dobrovolně 1 445 000,00 Kč 1 927 826,70 Kč 

Celkem 11 129 000,00 Kč 14 843 523,70 Kč 

 



 12

Fond pro vnější hranice   

a) Projekty podpořené z ročního programu 2012 - realizace v roce  2014 

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Policie ČR - OKRI Diskové pole SIS II - záložní centrum 20 025 000,00 Kč 26 700 000,00 Kč 

Policie ČR - OKRI Obnova infrastruktury SIS II - 2. etapa (záložní centrum) 27 000 000,00 Kč 36 000 000,00 Kč 

Policie ČR - KPEF VIS Obnova HW a koncových stanic v rámci systému NS-VIS 9 408 000,00 Kč 12 544 000,00 Kč 

Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR - 
KKM 

Pokračování v rozvoji a realizaci konzulárního školícího 
modulu 

2 976 000,00 Kč 3 968 000,00 Kč 

Celkem 59 409 000,00 Kč 79 212 000,00 Kč 

b) Projekty podpořené z Ročního programu 2013 - realizace v roce 2014 

Název organizace Název projektu 
Schválený 

příspěvek z fondu 
Celková hodnota 

projektu 

Policie ČR - ŘSCP Modernizace mobilního monitorovacího prostředku 1 875 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč 

Ministerstvo 
zahraničních věcí ČR - 
OKKM 

Realizace a další inovace školení konzulárního modulu 2 983 000,00 Kč 3 978 000,00 Kč 

Policie ČR - ŘSCP Integrace VISION a VIS Mail do NS VIS - VIS Mail fáze II 29 841 000,00 Kč 39 788 261,25 Kč 

Policie ČR - ŘSCP Obnova HW NS-VIS (serverová část) 12 435 000,00 Kč 16 580 000,00 Kč 

Policie ČR - ŘSCP Rozšíření funkcionalit systému OBZOR 673 000,00 Kč 898 000,00 Kč 

Policie ČR - ŘSCP Rozšíření funkcionalit systému ZC-CIS 849 000,00 Kč 1 132 000,00 Kč 

Celkem 48 656 000,00 Kč 64 876 261,25 Kč 

  



 13

4. Dobrovolnická činnost dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 198/2002 Sb.,  
o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů (zákon o dobrovolnické službě) 

  
Pomoc příslušníkům národnostních menšin a imigrantům  

Oblast pomoci imigrantům 

• Diecézní charita Litoměřice: projekt „Krátkodobý dobrovolník Diecézní charity Litoměřice“ 

• Diecézní charita Litoměřice: projekt „Dobrovolník Diecézní charity Litoměřice“ 

• Poradna pro integraci, občanské sdružení: program: „Dobrovolnická služba v rámci Poradny  
pro integraci“ 

• Diecézní charita Brno: projekt „Síť dobrovolnických center“ 

• S.T.O.P.: projekt „Dobrovolnické centrum“ 

• KreBul, o.p.s.: projekt „Dobrovolnické centrum Prachatice“ 

• Tamjdem, o.p.s.: projekt: „Víkendovky“ 

Oblast pomoci příslušníkům národnostních menšin 

• Židovská obec v Praze: projekt: Dobrovolnický program Židovské obce v Praze“ 

• Podzámčí, agentura podpora rodiny a služeb, o.p.s.: projekt „Dobrovolníci v sociálních službách“ 

• Diecézní charita Litoměřice: projekt „Krátkodobý dobrovolník Diecézní charity Litoměřice“ 

• Diecézní charita Litoměřice: projekt „Dobrovolník Diecézní charity Litoměřice“ 

• Ratolest Brno, občanské sdružení: projekt „Dobrovolnické centrum Ratolest Brno“ 

• Farní charita Chrudim: projekt „Výpomoc při sociálně-aktivizačních činnostech s dětmi ze sociálně 
vyloučených rodin v Sopre o.p.s. Chrudim“ 

• Farní charita Chrudim: projekt „Hlídání dětí klientů, pomoci při aktivizačních činnostech a tvorba 
společnosti klientům Azylového domu Centra J.J. Pestaozuziho o.p.s. Chrudim“ 

• ICOS Český Krumlov, o.p.s.: projekt „Kamarád v životě “ 

• ICOS Český Krumlov, o.p.s.: projekt „Dobrovolnické centrum Český Krumlov“ 

• Diecézní charita Brno: projekt „Síť dobrovolnických center“ 

• Charita Olomouc: projekt „Dobrovolnický program Charity Olomouc“ 

• Charita Přelouč: projekt „Dobrovolníci v Domě u Fontány“ 

• Charita Přelouč: projekt „Dobrovolnictví U NÁS“ 

• IQ Roma servis, o.s.: projekt: „Dobrovolnická činnosti v oblasti pomoci osobám sociálně slabým, 
příslušníkům národnostních menšin, jakož i pomoc při péči o děti mládež a rodiny v jejich volném 
čase“ 

• Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci v Mostě: projekt „Manažerská akreditace dobrovolnické 
služby v regionu Mostecko a Chomutovsko III“ 

• Občanské sdružení Ester: projekt „Dobrovolnictví “ 

• Maltézská pomoc, o.p.s: program „Dopisování s vězni“ 

• S.T.O.P.: projekt „Doučování dětí ze sociokulturně znevýhodněného prostředí“ 

• S.T.O.P.: projekt „Dobrovolnické centrum“ 

• S.T.O.P.: projekt „Kmotr“ 

• KreBul, o.p.s.: projekt „Dobrovolnické centrum Prachatice“ 

• KreBul, o.p.s.: projekt „POTŘEBUJEŠ PŘÁTELE? Předtím poznej PPPPPřítele!“ 

• Oblastní charita Moravská Třebová: program „Déčko“ 

• Oblastní charita Moravská Třebová: program „Kamarád“ 

• Tamjdem, o.p.s.: projekt: „Víkendovky“ 



 14

MMiinniisstteerrssttvvoo  pprrááccee  aa  ssoocciiáállnníícchh  vvěěccíí     

1. Přehled projektů na registrované sociální služby, které uvádějí jako převažující cílovou 
skupinu (nebo jednu z cílových skupin) imigranty a azylanty, s místní/regionální/celostátní 
působností, ze státního rozpočtu pro rok 2014 

Druh služby Název poskytovatele Název služby Kraj Výše přiznané dotace 

Odborné 
sociální 

poradenství 

InBáze, o.s. 
 

Sociální poradenství pro 
migranty v komunitním 

centru InBáze 
Hlavní město Praha 393 000,00 Kč 

  
Sdružení pro integraci a 

migraci 
 

Sociálně právní poradenství 
migrantům Hlavní město Praha 677 000,00 Kč 

 
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 
Sociální poradenství pro 

migranty žijící v ČR Hlavní město Praha 622 000,00 Kč 

 
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 
Sociální poradenství pro 

migranty žijící v ČR 

 
Středočeský 

 
878 000,00 Kč 

 
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 
Sociální poradenství pro 

migranty žijící v ČR 
Ústecký 50 000,00 Kč 

 META, o.p.s. - Společnost 
pro příležitosti mladých 

migrantů 

Poradenské a informační 
centrum pro mladé migranty Hlavní město Praha 402 000,00 Kč 

 
Žebřík, o. s. Poradna pro cizince Olomoucký 218 900,00 Kč 

 
Občanské sdružení 

Foreigners 
Občanské sdružení 

Foreigners 

 
Liberecký 

 
604 000,00 Kč 

 
Diecézní charita 

Litoměřice 
Poradna pro uprchlíky a 

migranty 
Ústecký 266 000,00 Kč 

 
Diecézní katolická charita 

Hradec Králové 
Poradna pro cizince a 

uprchlíky Královéhradecký 500 000,00 Kč 
 

 
Arcidiecézní charita Praha Poradna pro migranty a 

uprchlíky 
Hlavní město Praha 329 000,00 Kč 

 
Arcidiecézní charita Praha Poradna pro migranty a 

uprchlíky 
Středočeský 159 000,00 Kč 

 
Diecézní charita Brno Celsuz - Služby pro cizince Jihomoravský 303 000,00 Kč 

 
SOZE Sociální poradenství Brno Jihomoravský 413 000,00 Kč 

 
SOZE Sociální poradenství 

Olomouc Olomoucký 227 500,00 Kč 

 
Diecézní charita České 

Budějovice 
Poradna pro cizince a 

migranty 
Jihočeský 499 300,00 Kč 

 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům 

odborné sociální 
poradenství cizincům žijícím 

v Jihomoravském kraji 
Jihomoravský 681 000,00 Kč 

 Organizace pro pomoc 
uprchlíkům 

Odborné sociální 
poradenství imigrantům a 

azylantům 
Česká republika 759 000,00 Kč 

 
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům 
Odborné sociální 

poradenství pro cizince 
Jihočeský 446 700,00 Kč 

 
Diecézní charita Plzeň Poradna pro cizince a 

uprchlíky Plzeň Plzeňský 1 056 000,00 Kč 



 15

 

Poradna pro integraci 
Odborné sociální 

poradenství v Ústeckém 
kraji 

Ústecký 1 332 000,00 Kč 

 
Poradna pro integraci Sociální poradenství pro 

cizince a azylanty 
Česká republika 893 000,00 Kč 

 
Most pro o.p.s. Informační a poradenské 

středisko pro cizince 
Pardubický 940 000,00 Kč 

 
Poradna pro občanství, 
občanská a lidská práva 

Podpora integrace 
znevýhodněných skupin do 

společnosti 
Česká republika 1 100 000,00 Kč 

Sociální 
rehabilitace 

Centrum multikulturního 
vzdělávání, o.s. 

Sociální rehabilitace 
 

Vysočina 600 000,00 Kč 

Azylové domy SOZE Azylový dům SOZE Jihomoravský kraj 344 000,00 Kč 

Terénní 
programy 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům 

Terénní programy Plzeňský 669 000,00 Kč 

Celkem       15 362 400,00 Kč 

 

 
 
 



 16

2. Přehled projektů podpořených z finančních prostředků Evropského sociálního fondu (ESF), 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) zaměřených na cílovou skupinu 
cizinců (imigrantů a azylantů) 

I. Oblast podpory 2.2  Modernizace institucí a zavedení systému kvality služeb zaměstnanosti a jejich rozvoj 

Prostřednictvím této oblasti podpory jsou financovány především činnosti a aktivity vedoucí ke 
vzdělávání pracovníků, rozvoji nástrojů a opatření a rozvoji institucí služeb zaměstnanosti. Cílem je zvýšení 
zaměstnatelnosti nezaměstnaných osob nebo osob ohrožených na trhu práce prostřednictvím efektivního  
a cíleného využití nástrojů a opatření aktivní politiky zaměstnanosti.  

V roce 2014 probíhal projekt ve výzvě 11, jehož zadavatelem bylo Ministerstva práce a sociálních věcí: 

Název žadatele Název projektu 
Trvání projektu  

od 
Trvání projektu  

do Náklady celkem 

MPSV 
Rozvoj poradenství 
poskytovaného ÚP 

 pro cizince 
01.11. 2013 30.06. 2015 9 170 199, 48 Kč 

Celkem 9 170 199,48 Kč 

Anotace projektu: 

Cílem projektu je rozšířit a zmodernizovat služby poskytované Úřadem práce ČR (dále jen „ÚP“). 
Projekt je zaměřen na zvýšení a prohloubení kvalifikace pracovníků krajských poboček (KrP) ÚP a současně 
na modernizaci a rozšíření poskytovaných služeb v oblasti zahraniční zaměstnanosti a poradenství 
poskytovaném ÚP prostřednictvím zaměstnanců agendy zprostředkování a poradenství. Zvýšení kvalifikace 
pracovníků KrP bude probíhat formou prezenčního vzdělávání a bude mít dopad na zvýšení efektivity jejich 
práce. V rámci projektu bude zpracován metodický materiál cizinecké problematiky pro ÚP. 

Modernizace a rozšíření poskytovaných služeb v oblasti zahraniční zaměstnanosti a poradenství 
poskytovaném zaměstnanci agendy zprostředkování a poradenství budou realizovány pilotním využitím 
služeb sociálních tlumočníků na KrP, revizí obsahu sekce zahraniční zaměstnanosti na portálu MPSV a 
vytvořením mobilní aplikace a interaktivní mapy životních situací. Aktivity budou doplněny o semináře 
určené pro zaměstnavatele zahraničních pracovníků s cílem zajistit publicitu modernizovaných služeb 
poskytovaných ÚP. 

II. Oblast podpory 3.1  Podpora sociální integrace a sociálních služeb 

Prostřednictvím této oblasti podpory jsou financovány především činnosti a aktivity umožňující 
prevenci sociálního vyloučení nebo přímou pomoc s důrazem především na programy prevence sociálně 
patologických jevů včetně prevence kriminality, programy získávání základních sociálních a profesních 
dovedností, programy finanční gramotnosti pro osoby ohrožené předlužeností (včetně poradenství), 
programy zaměřené na výuku českého jazyka pokud je bariérou pro vstup nebo udržení se na trhu práce.  

V roce 2014 byly realizovány následující projekty oblasti podpory 3.1 zaměřené na imigranty a azylanty, 
které byly podpořeny v rámci výzvy 67:  

Název žadatele Název projektu Trvání projektu  
od 

Trvání projektu  
do Náklady celkem 

Evropská kontaktní 
skupina 

Máte šanci zapojit se! 01.07.2011 30.04.2014 6 885 874,80 Kč 

Občanské sdružení 
Téma dne  

Společné město - projekt 
vzdělávání cizinců v 

základních sociálních a 
pracovních znalostech a 

dovednostech 

01.08.2011 30.06.2014 1 207 328,80 Kč 

Celkem 8 093 203,60 Kč 



 17

Anotace jednotlivých projektů: 

 Evropská kontaktní skupina: Máte šanci zapojit se! 
Cílem projektu je zvýšit šance na rovné začlenění cizinců na trh práce a odstranit rizika sociální exkluze. 
Prostředkem je posílení jejich samostatnosti, orientaci v socio-pracovním kontextu, osvojení 
komunikačních dovedností, schopnost jednat v diskriminujících situacích. Toho bude docíleno 
prostřednictvím komplexního třístupňového vzdělávání, které posílí jejich znalosti a dovednosti v oblasti 
trhu práce, jazyka, institucionálního a sociokulturního systému. První typ kurzu, tzv. základní 
nízkoprahový je zaměřen na osvojování znalostí a dovedností potřebných k odstranění izolace a navázání 
kontaktu s majoritní společností. Druhý kurz socio-pracovních seminářů je zaměřen na získání a rozvoj 
praktických profesních a sociálních dovedností vedoucí k soběstačnosti cizinců a jejich úspěšné 
ekonomické a sociální integraci. Třetí kurz prohlubujících seminářů je určen cizincům se specifickými 
potřebami, zejména pak rodičům malých dětí. 

 Občanské sdružení Téma dne: Společné město - projekt vzdělávání cizinců v základních sociálních  
a pracovních znalostech a dovednostech 

Primárním cílem je zlepšení postavení cílové skupiny pracující v Mladé Boleslavi skrze zvýšení znalostí 
místních právních a sociálních pravidel chování a seznámení se s institucionální pomocí. Sekundárním 
cílem je zvýšení konkurenceschopnosti a schopnosti udržet se na pracovním trhu cizinců zlepšením 
jejich znalosti češtiny. Projekt se rovněž snaží předcházet negativním situacím spojeným s integrací 
v neznámém prostředí. Cílů bude dosaženo realizací nízkoprahových kurzů češtiny (NPK), řešících 
základní aspekty života v české společnosti a v pracovním životě. 

 

Nově vstoupily do realizace projekty podpořené ve výzvě  96: 

Název žadatele Název projektu Trvání projektu  
od 

Trvání projektu  
do 

Náklady celkem 

Evropská kontaktní 
skupina 

Na cestě do práce 01.02.2013 30.06.2015 5 527 808,80 Kč 

Poradna pro integraci, 
občanské sdružení 

Legální a kvalifikované 
práce pro cizince ve 
Středočeském kraji 

01.01.2013 30.06.2015 4 698 706,44 Kč 

Celkem 9 226 515,24 Kč 

Anotace jednotlivých projektů: 

 Evropská kontaktní skupina: Na cestě do práce 

Cílem projektu je odstranit bariéry cizinců v integraci a rovnoprávné účasti na pracovním trhu  
v Plzeňském a Středočeském kraji. Služby jsou zaměřeny na osamostatnění cizinců od závislosti  
na "klientském" systému, k posílení schopnosti aktivně si hledat práci, zvýšení informovanosti v oblasti 
měnící se legislativy, osvojení si sociálních dovedností a komunikačních kompetencí v češtině. Jde  
o komplexní nabídku praktických nácvikových kurzů doplněných o kariérové a osobní poradenství. 
Kurzy jsou rozděleny do 4 kategorií podle vzdělání, znalosti češtiny, sociálních potřeb a šancí  
na uplatnění.  

 Poradna pro integraci, občanské sdružení: Legální a kvalifikované práce pro cizince ve Středočeském 
kraji 

Cílem projektu je pomoci cizincům najít uplatnění na trhu práce. Aktivity projektu jsou přizpůsobeny 
potřebám cílové skupiny a zaměřují se buď na podporu nelegálně pracujících cizinců při jejich vstupu  
na legální trh práce, nebo na podporu cizinců pracujících výrazně pod svoji kvalifikaci při získávání 
zaměstnání, které odpovídá jejich kvalifikaci, nebo je na přiměřené úrovni.  

 



 18

 
III. Oblast podpory 3.3 Integrace sociálně vyloučených skupin na trh práce 

V oblasti podpory 3.3 OP LZZ se jedná o grantové projekty s maximální dobou trvání 2 roky  
a maximální výší podpory do 6 milionů Kč včetně. Projekty mohou být svým charakterem regionální  
i nadregionální (zaměřeny na více krajů) a mohou být realizovány na celém území České republiky  
s výjimkou Prahy. V rámci této oblasti podpory probíhaly v roce 2014 projekty, které byly vybrány v rámci 
výzev 75 a 96, které jsou zaměřeny na celou řadu cílových skupin ohrožených sociálním vyloučením, jednou 
z nich jsou také imigranti a azylanti.  

V roce 2014 byly realizovány následující projekty oblasti podpory 3.3 zaměřené na imigranty a azylanty, 
které byly podpořeny v rámci výzvy 75: 

Název žadatele Název projektu Trvání projektu  
od 

Trvání projektu  
do Náklady celkem 

KLUB HANOI 

Podpora a zařazení 
vietnamských imigrantů 
na trh práce profesním 

vzděláváním 

01.07.2012 30.6.2014 3 073 286,40 Kč 

Poradna pro integraci, 
občanské sdružení 

Podpora uplatnění 
cizinců v Ústeckém kraji 
v řemeslných profesích 

01.05.2012 30.4.2014 5 015 142,84 Kč 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. (+ 

Masarykova univerzita) 
Začínáme znovu! 01.06.2012 31.05.2014 4 715 864,00 Kč 

Celkem 12 804 293,24 Kč 

Anotace jednotlivých projektů: 

 KLUB HANOI: Podpora a zařazení vietnamských imigrantů na trh práce profesním vzděláváním 

Příjemce plánuje zapojit do projektu cílovou skupinu imigrantů z Vietnamu ve věku do 25 let s nízkou či 
žádnou kvalifikací. V komplexním programu aktivit bude účastníkům poskytováno individuální 
poradenství, zajištěna výuka české odborné terminologie a konverzace a vzdělávání v pracovně právní 
oblasti, v oblasti zahajování podnikání a vzdělávání zaměřené na zvyšování kvalifikace budoucích 
zaměstnanců v průmyslu a službách v České republice, dále bude poskytováno individuální kvalifikační 
vzdělávání. Plánem je zprostředkovat 10 pracovních míst, 6 osob zahájí vlastní podnikatelskou činnost.  

 Poradna pro integraci, občanské sdružení: Podpora uplatnění cizinců v Ústeckém kraji v řemeslných 
profesích 

Projekt se zaměřuje na podporu cílové skupiny azylantů a migrantů - cizinců z třetích zemí, kteří žijí  
v Ústeckém kraji a jsou ohroženi sociálním vyloučením nebo sociálně vyloučení. Projekt předkládá sadu 
komplexních opatření, které mají zvýšit zaměstnatelnost cílové skupiny, její uplatnitelnost jako 
samostatně výdělečných osob v řemeslných profesích. Současně zajistí zaměstnání a zahájení OSVČ 
části podpořených osob. Celkem projekt podpoří 90 osob z cílové skupiny. 

 Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s. (+ Masarykova univerzita): Začínáme znovu!  

Projekt reaguje na aktuální potřeby cizinců, kterým byl v České republice udělen azyl nebo doplňková 
ochrana podle zákona o azylu. Jde o osoby, které do České republiky přicházejí z výrazně odlišného 
socio-kulturního prostředí. Navíc je tato skupina cizinců ode dne podání žádosti o mezinárodní ochranu  
v postavení, ve kterém nemohou po dobu 12 měsíců pracovat. Ve spolupráci s krajskýmí pobočkami 
Úřadu práce bude do projektu zapojeno minimálně 60 cizinců z cílové skupiny, kterým bude nabídnut 
individuální přístup při pracovní integraci v místě jejich nových domovů. Výstupy projektu budou 
nalezení zaměstnání, zahájení podnikání či alespoň zatraktivnění účastníků pro pracovní trh. 

 
  



 19

Dále byly realizovány následující projekty oblasti podpory 3.3 zaměřené na imigranty a azylanty, které byly 
podpořeny v rámci výzvy  96: 

Název žadatele Název projektu Trvání projektu  
od 

Trvání projektu  
do 

Náklady celkem 

KLUB HANOI 
Vznik širší sítě česko-

vietnamských asistentů v 
Karlovarském kraji 

01.04.2013 31.10.2014   3 133 558,44 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. Uplatnit se bez překážek 15.04.2013 14.04.2015   5 674 308,90 

Contact Line, o.p.s. 

Vzdělávání = šance pro 
práci! Podpora 

znevýhodněných cizinců 
při vstupu na trh práce v 

Ústeckém kraji 

15.03.2013 14.09.2014   3 358 955,56 

Celkem 12 166 822,90 Kč 

Anotace jednotlivých projektů: 

 KLUB HANOI: Vznik širší sítě česko-vietnamských asistentů v Karlovarském kraji 

Cílovou skupinou programu je skupina mladých Vietnamců. Jedná se o cizince, kteří jsou vzděláni 
českým systémem a odlišné sociokulturní prostředí tvoří jejich komunita, hlavně rodina a právě 
ambivalence obou kultur. Cílová skupina je složena z osob ohrožených ztrátou sociální identity, která 
může vést k jejich úplnému sociálnímu vyloučení jak ze společnosti, tak trhu práce, pokud se pro ně 
nevytvoří odpovídající odborné zázemí a nebude jim zprostředkován zájem zaměstnavatelů s cílem je 
trvale integrovat a následně udržet na trhu práce. Projekt má i druhotnou cílovou skupinu, se kterou 
budou vyškolení asistenti pracovat - obecně Vietnamce v České republice, kde je zájmem státu, aby se 
nezařadili do „šedé či černé ekonomiky“. 

 Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s.: Uplatnit se bez překážek 

Cílem projektu je poskytnout čtyřiceti žadatelům o udělení mezinárodní ochrany individualizovanou 
podporu při jejich přípravě na vstup na trh práce a při vstupu na trh práce. V městech, kde žadatelé  
o mezinárodní ochranu žijí v Pobytových střediscích, budou mimo tato střediska vytvořeny job-cluby,  
ve kterých bude klientům projektu nápomocný kontaktní pracovník pomáhat se sestavením CV  
a hledáním pracovního uplatnění. Klienti projektu projdou individualizovaným kurzem českého jazyka 
zaměřeným na profesní jazyk, podle potřeby kurzem PC a kurzem Sebeprezentace, budou moci 
absolvovat rekvalifikační a kvalifikaci zvyšující kurzy a 5 klientům budou uhrazeny 4 měsíční mzdové 
náklady na plný úvazek v rámci míst na zkoušku. 

 Contact Line, o.p.s.: Vzdělávání = šance pro práci! Podpora znevýhodněných cizinců při vstupu  
na trh práce v Ústeckém kraji 

Cílem projektu je zajištění komplexních, vzájemně navazujících poradenských, vzdělávacích  
a asistenčních služeb pro cílovou skupinu cizinců z regionu Ústeckého kraje, která zahrnuje v první řadě 
cizince s dlouhodobým pobytem v České republice, kteří jinak mají jen velmi omezený přístup jak  
k zaměstnání, tak k různým státním programům zaměřených na podporu zaměstnaností. Dílčí cíle 
projektu: usnadnit cizincům vstup na trh práce, zvýšit jejich kvalifikaci a zprostředkovat zaměstnání 
nebo sebe zaměstnání jako osoba samostatně výdělečně činná, které jim poskytne chybějící praxi. 
Individuální podporu účastníků doplní systematická práce se zaměstnavateli.  

  



 20

IV. Oblast podpory 5.1  Mezinárodní spolupráce 

V rámci této prioritní osy jsou financovány aktivity zaměřené na podporu mezinárodní spolupráce 
mezi projekty v různých členských státech, mezi skupinami aktérů zaměřených na specifickou problematiku, 
mezi aktéry ze společné regionální oblasti s aktéry v dalších oblastech a mezi národními organizacemi  
v několika členských státech. Podpora cílové skupiny imigranti a azylanti není sice v této oblasti primárním 
záměrem, nicméně několik žadatelů/příjemců zabývajících se problematikou migrace využilo příležitosti 
začlenit mezinárodní spolupráci do svých projektů. Vzhledem k tomu, že jde primárně o partnerství, jsou 
zahrnuty i názvy zahraničních partnerů jednotlivých projektů.  

Následující projekty byly podpořeny v rámci 3. kola výzvy 77.  

Název žadatele Název projektu Partneři Trvání projektu 
od 

Trvání projektu 
 do 

Náklady celkem 
 

Multikulturní centrum 
Praha 

Integrace cizinců na 
trhu práce v ČR: 

posílení role 
českých měst 

Centre Bruxellois d'Action 
Interculturelle asbl - 

CBAI; Humanity in Action 
Deutschland e.V.; 
Landeshauptstadt 

Dresden, Integrations - 
und 

Ausländerbeauftragte; 
Rejs e.V. 

01.05.2012 30.04.2015 8 291 858,40 Kč  

Educa International 
o.p.s Škola druhé šance 

Hagagymnasiet; Komvux; 
Naringslivskontoret; 

Středočeský kraj 
01.07.2012 30.06.2015 5 378 177,60 Kč 

SDRUŽENÍ PRO 
INTEGRACI A 

MIGRACI 

Zahraniční 
zaměstnanci na trhu 

práce 

Anti - Slavery 
International; 

Caritasverband für die 
Diezöse Osnabrück; 
Multikulturní centrum 

Praha; Organizace pro 
pomoc uprchlíkům, o.s. 

01.10.2012 30.09.2014 7 357 970,40 Kč 

Multikulturní centrum 
Praha 

Využití potenciálu a 
kvalifikace imigrantů 

na českém 
pracovním trhu 

COSPE - Co-operation 
for the Development of 

Emerging Countries; ebb 
- 

Entwicklungsgesellschaft 
für berufliche Bildung 
mbH; Österreichischer 

Integrationsfonds 

01.12.2012 30.11.2014 5 928 033,84 Kč 

EDUCTUS CZ, spol. 
s r.o. 

Integrace cizinců na 
trh práce 

ACIDI - Alto 
Comissariado para a 
Imigraçao e Diálogo; 
Asociace nestátních 

neziskových organizací 
Jihomoravského kraje; 
Úrad práce, sociálnych 
vecí a rodiny Senica; 

Úřad práce České 
republiky 

01.12.2012 30.11.2014 3 712 468,80 Kč 

InBáze, o.s. 

Formování profese 
"sociokulturní 
mediátor" -  
inspirace 

portugalským 
modelem 

ACIDI, I.P.  Alto 
Comissariado para a 
Imigraçao e Diálogo 

Intercultural 

01.12.2012 30.11.2014 7 138 566,46 Kč 

Celkem 37 807 075,50 Kč 

Anotace jednotlivých projektů: 

EDUCTUS CZ, spol. s r.o.: Integrace cizinců na trh práce  

 Nosným cílem projektu je zlepšit v České republice stávající možnosti a přístupy v zapojování migrantů 
a azylantů na trh práce, a to prostřednictvím přenosu osvědčených zkušeností ze zahraniční. Při realizaci 
projektu bude vytvořena tematická síť mezi důležitými institucemi ze tří zemí Evropské unie, které se  



 21

v rámci své činnosti zabývají problematikou cizinců a podporou jejich vstupu na trh práce.  Při realizaci 
projektu bude zásadní pozornost zaměřena na všestrannou podporu vstupu cizinců na trh práce. Dílčí 
specifické cíle projektu jsou tyto: ustavení tematické sítě, jejímž cílem bude umožnit efektivní výměnu 
zkušeností mezi odborníky z několika zemí EU; identifikace vhodných nástrojů a strategií, které by 
v České republice mohly být nově používány při integraci cizinců na trh práce;  šíření inovativních 
přístupů formou odborných workshopů a mezinárodní závěrečné konference; zpracování analytických 
výstupů (komparativní analýza současného stavu, rozvoj současných strategií a politik). Aktivity 
projektu jsou koncipovány tak, aby došlo k efektivnímu přenosu dobrých zahraničních přístupů, 
koncepcí a strategií, řešících problematiku zaměstnávání cizinců. 

 InBáze, o.s.: Formování profese "sociokulturní mediátor“ 

Hlavním zaměřením projektu je založení a rozvoj tematické sítě tvořené zahraničním partnerem  
z Portugalska, českými nevládními organizacemi pracujícími s migranty, Asociací mediátorů, Odborem 
azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR - gestorem integrační politiky cizinců, Ministerstvem 
práce a sociálních věcí ČR - oddělením zahraniční zaměstnanosti a CARITAS Vyšší odbornou školou 
sociální v Olomouci. Na základě analýzy a sdílení zkušeností úspěšně aplikovaných portugalským 
partnerem, dalšími zahraničními institucemi a českými členy sítě, kteří se profilují v oblasti 
zaměstnávání migrantů coby sociokulturních mediátorů na imigračním úřadě a v dalších institucích 
zabývajících se cizineckou agendou, dojde k přenosu dobré praxe a etablování profese exkluzivně 
formované pro ohroženou skupinu na trhu práce v České republice, tj. pro imigranty a azylanty. Cílem je 
posílit zaměstnatelnost imigrantů s využitím jejich specifických znalostí a dovedností (znalost více 
jazyků a orientace ve více kulturách) prostřednictvím etablování profese sociokulturních mediátorů, 
nastavení jejich vzdělávání a zajištění jejich institucionálního zázemí tak, aby mohli kvalifikovaně 
vykonávat svoji práci. 

Následující projekt, jehož zadavatelem bylo Ministerstva práce a sociálních věcí, byl podpořen v rámci 
výzvy 81.  

V roce 2014 probíhal projekt ve výzvě 11, jehož zadavatelem bylo Ministerstva práce a sociálních věcí: 

Název žadatele Název projektu 
Trvání projektu  

od 
Trvání projektu  

do Náklady celkem 

MPSV 
Inovacemi k prevenci 

pracovního vykořisťování 
EU občanů 

05.08. 2013 31.10. 2015 4 474 284,00 Kč 

Celkem 4 474 284,00 Kč 

Anotace projektu: 

 Hlavním cílem projektu je zavedení inovativních opatření v oblasti prevence pracovního vykořisťování  
a obchodování s lidmi občanů z nových zemí Evropské unie. Z dostupných zdrojů vyplývá, že tyto 
negativní jevy se týkají především státních příslušníků Bulharska. Dílčí cíle: 

 Identifikace funkčních nástrojů a mechanismů prevence pracovního vykořisťování v zemi původní 
EU 15. 

 Systémové zavedení a aplikace zkušeností rakouských mechanismů a dobrých praxí na situaci 
pracujících státních příslušníků Bulharska v České republice, v součinnosti s bulharským partnerem. 

Projekt reaguje na fakt, že v posledních několika letech se kvůli pracovní příležitosti stává Česká 
republika zemí cílovou pro občany z nových zemí Evropské unie. Tento trend doprovází negativní jevy, 
např. pracovní vykořisťování, které mohou mít negativní vliv na trh práce jako celek. Projekt se zaměří 
na inovativní opatření v oblasti prevence pracovního vykořisťování státních příslušníků Bulharska  
a bude těžit ze zkušenosti země původní EU 15 v oblasti mechanismů a nástrojů prevence pracovního 
vykořisťování. Současně se zaměří na systémová opatření, která bude aplikovat v součinnosti  
s bulharským partnerem na situaci pracujících státních příslušníků Bulharska v České republice. 



 22

MMiinniisstteerrssttvvoo  šškkoollssttvvíí ,,   mmllááddeežžee  aa  ttěě lloovvýýcchhoovvyy  
   

1. Přehled projektů podpořených  v rámci dotačního programu MŠMT „Podpora integrace 
cizinců na území České republiky v roce 2014“  
 

Název žadatele, sídlo Forma právní subjektivity Dotace 

Základní škola Varnsdorf, Nám. E. Beneše 46 příspěvková  organizace 55 200,00 Kč 

Mateřská škola Sluníčko, Strnadova 13, Brno Příspěvková organizace   30 000,00 Kč 

Základní škola Havlíčkova 32, Litoměřice Příspěvková organizace 41 307,00 Kč 

Základní škola Čimelice 115 příspěvková organizace 35 000,00 Kč 

Základní škola Marjánka, Praha 6 příspěvková organizace   51 823,0 Kč 

Základní škola Brigádníků 510, Praha 10 příspěvková organizace 15 400,00 Kč 

Základní škola Proseč 260 příspěvková organizace 15 000,00 Kč 

 Základní škola a Mateřská škola Květnového vítězství, Praha 4 příspěvková organizace  15 000,00 Kč 

Základní škola U Roháčových kasáren19, Praha 10 příspěvková organizace 25 698,00 Kč 

FZŠ Mezi školami 2322, Praha 5 příspěvková organizace 80 000,00 Kč 

EDUCAnet – G, SOŠ a ZŠ, Jírovcovo nám. 1782, Praha 4  s. r. o 140 000,00 Kč 

Diecézní katolická charita, Velké nám 37, Hradec Král. církevní organizace 340 060,00 Kč 

AUČCJ, Hloubětínská 26, Praha 2  spolek 70 000,00 Kč 

OPU, Kovářská 4, Praha 9 spolek 90 000,00 Kč 

In Báze Berkat, Legerova 50, Praha 2 spolek 220 000,00 Kč 

Rada pro mezinárodní vztahy, Apolinářská 6, Praha 2 spolek 50 000,00 Kč 

Člověk v tísni, Šafaříkova 24, Praha 2 o. p. s. 300 000,00 Kč 

META, Ječná 17, Praha 2 spolek 548 160,00 Kč 

 Celkem 2 122 648,00 Kč 

2. Přehled projektů podpořených v rámci rozvojového programu „Bezplatná výuka českého 
jazyka přizpůsobená potřebám žáků – cizinců ze třetích zemí“ v roce 2014  

 

Název školy Adresa Celkem   
přiděleno 

Počet  
žáků-cizinců 

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou 
matematiky, Uhelný trh 4, Praha 1 

Uhelný trh 4/425,  
110 00 Praha 1 47 847,00 Kč 40 

Základní škola nám. Curieových Nám. Curieových 2/886,  
110 00 Praha 1 

143 709,00 Kč 35 

Základní škola Vodičkova Vodičkova 22/683,  
110 00 Praha 1 11 041,00 Kč 5 

CELKEM za správní obvod Praha 1  202 597,00  Kč 80 

Základní škola, Praha 2, Sázavská 5 Sázavská 5/830, Praha 2 59 482,00 Kč 27 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 2, Resslova 10 Resslova 10/308,  
120 00 Praha 2 

112 987,00 Kč 37 

Základní škola,  Praha 2, Londýnská 34 Londýnská 34/782,  
120 00, Praha 2 

11 297,00 Kč 11 

Základní škola, Praha 2, Na Smetance 1 Na Smetance 1/505, 
120 00 Praha 2 249 736,00 Kč 63 

CELKEM za správní obvod Praha 2  433 502,00 Kč 138 

Základní škola a Mateřská škola, Jaroslava Seiferta Vlkova 31, 
 130 00 Praha 3 119 427,00 Kč 28 



 23

Základní škola, Praha 3, nám. Jiřího z Poděbrad 7,8/1685 Nám. Jiřího z Poděbrad 7,8/1685, 
130 00 Praha 3 

135 827,00 Kč 40 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 3, Chelčického 
46/2614 

Chelčického 46/2614, 
130 00 Praha 3 

39 585,00 Kč 16 

CELKEM za správní obvod Praha 3  294 839,00 Kč 84 

První jazyková základní škola v Praze 4, Horáčkova 1100 Horáčkova 1100,  
140 00 Praha 4 

3 800,00 Kč 5 

Základní škola, Praha 4, Jižní IV 10/1750 Jižní IV 10/1750,  
141 39 Praha 4 -Spořilov 

23 602,00 Kč 23 

Základní škola Na Chodovci 54, Praha 4 Na Chodovci 2700/54, 
141 40 Praha 4 

32 025,00 Kč 9 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Sdružení 
1080,  

Sdružení 1080,  
140 00 Praha 4 - Nusle  

119 480,00 Kč 35 

Základní škola, Praha 4, Školní 700 Školní 700,  
147 00 Praha 4 9 400,00 Kč 10 

CELKEM za správní obvod Praha 4  188 307,00 Kč 82 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, 
Kořenského 10/760 

Kořenského 10/760,  
150 00 Praha 5 - Smíchov 

132 225 Kč 31 

CELKEM za správní obvod Praha 5  132 225,00 Kč 31 

Základní škola Emy Destinnové, Praha 6, náměstí 
Svobody 3/930  

Náměstí Svobody 3/930, 
160 00 Praha 6 

119 042,00 Kč 38 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí 
Svobody 2  

Náměstí Svobody 2/930, 
160 00 Praha 6 134 591,00 Kč 32 

Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, Praha 6, 
Alžírská 26 

Alžírská 26/680,  
160 00 Praha 6 

103 773,00 Kč 33 

Základní škola Marjanka, Praha 6,  
Bělohorská 52 

Bělohorská 52/417,  
Praha 6 

209 536,00 Kč 63 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6,  
Bílá 1 

Bílá 1/1784,  
160 00 Praha 6 

61 075,00 Kč 20 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 Norbertov 1/126,  
162 00 Praha 6 

30 785,00 Kč 9 

Základní škola a Mateřská škola Antonína Čermáka, 
Praha 6 

Antonína Čermáka 6/1022,  
160 00 Praha 6 15 405,00 Kč 15 

Základní škola Vokovice Vokovická 3,  
160 00 Praha 6 

9 243,00 Kč 9 

CELKEM za správní obvod Praha 6   683 450,00 Kč 219 

Základní škola Praha 7,  
Strossmayerovo náměstí 4 

Strossmayerovo náměstí 4,  
170 00 Praha 7 

49 815,00 Kč 14 

CELKEM za správní obvod Praha 7  49 815,00 Kč 14 

Základní škola Praha - Dolní Chabry Spořická 34/400  
184 21 Praha 8 67 606,00 Kč 19 

Základní škola německo-českého porozumění a 
Gymnázium T. Manna 

Střížkovská 27/32, 
180 00 Praha 8 

20 100,00 Kč 8 

CELKEM za správní obvod Praha 8  87 706,00 Kč 27 

Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210 Jakutská 2/1210,  
100 00 Praha 10 - Vršovice 7 189,00 Kč 7 

Základní škola, Praha 10, Olešská 18/2222  Olešská 18/2222,  
100 00 Praha 10 

112 987,00 Kč 37 

Základní škola, Praha 10, Brigádníků 14/510 Brigádníků 14/510, 
100 00 Praha 10 - Strašnice 24 388,00 Kč 7 

Základní škola Karla Čapka, Praha 10, Kodaňská 16/658  Kodaňská 16/658,  
101 00 Praha 10 

34 957,00 Kč 15 

CELKEM za správní obvod Praha 10   179 521,00 Kč 66 

Základní škola Campanus, Praha 4,  
Jírovcovo náměstí 1782 

Jírovcovo náměstí 1782,  
148 00 Praha 4 

189 999,00 Kč 83 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  Mendelova 550,  
149 00 Praha 4 - Jižní Město 

124 397,00 Kč 40 



 24

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků,  
Praha 4, K Milíčovu 

K Milíčovu 674,  
149 00 Praha 4 

14 378,00 Kč 14 

Základní škola, Praha 4, Pošepného náměstí 2022 Pošepného náměstí 2022,  
148 00 Praha 4 

75 655,00 Kč 29 

Základní škola a střední škola waldorfská Křejpského 1501,  
149 00 Praha 4 3 800,00 Kč 1 

Základní škola a Mateřská škola, 
Praha 4, Květnového vítězství 1554 

Květnového vítězství 1554,  
149 00 Praha 4 

56 932,00 Kč 16 

CELKEM za správní obvod Praha 11  465 161,00 Kč 183 

Základní škola Meteorologická Meteorologická 181,  
142 00 Praha 4 - Libuš 232 817,00 Kč 70 

Základní škola Písnická v Praze 12 Písnická 760/11,  
142 00 Praha 4 21 350,00 Kč 6 

Základní škola profesora Švejcara v Praze 12 Mráčkova 3090/2, 143 00 Praha 4 40 344,00 Kč 41 

Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12 Angelova  3483/15,  
143 00 Praha 4 

35 856,00 Kč 36 

Základní škola a mateřská škola Smolkova v Praze 12 Smolkova 565/8,  
142 00 Praha 4 

20 900,00 Kč 25 

Základní škola Zárubova v Praze 12 Zárubova 977/17,  
142 00 Praha 4 

15 300,00 Kč 5 

Základní škola Rakovského v Praze 12 Rakovského 3136,  
143 00 Praha 4 24 900,00 Kč 25 

CELKEM za správní obvod Praha 12  391 467,00  Kč 208 

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK,  
Praha 13, Mezi školami 2322 

Mezi školami 2322,  
158 00 Praha 5 

561 530,00 Kč 156 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků,  
Praha 13, Bronzová 2027  

Bronzová 2027,  
155 00 Praha 5 - Lužiny 262 947,00 Kč 81 

Základní škola, Praha 13, Kuncova 1580 Kuncova 1580,   
155 00 Praha 5 - Stodůlky 

75 676,00 Kč 82 

Základní škola, Praha 13, Mohylová 1963  Mohylová 1963, 155 00 Praha 5 18 630,00 Kč 3 

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK,  
Praha 13, Brdičkova 1878 

 Brdičkova 1878,  
155 00 Praha 5 - Lužiny 55 890,00 Kč 28 

Fakultní základní škola Pedagogické fakulty UK,  
Praha 13, Trávníčkova 1744 

Trávníčkova 1744,  
155 00 Praha 5 - Stodůlky 

119 480,00 Kč 35 

CELKEM za správní obvod Praha 13  1 094 153,00 Kč 385 

Základní škola, Praha 9 - Černý Most, Bří. Venclíků 1140 Bří. Venclíků 1140, 
198 00 Praha 9 119 500,00 Kč 48 

Základní škola, Praha 9 - Lehovec, Chvaletická 918 Chvaletická 918, 
 198 00 Praha 9 

171 865,00 Kč 41 

Základní škola, Praha 9 - Hloubětín, Hloubětínská 700 Hloubětínská 700,  
194 00 Praha 9 - Hloubětín 

79 343,00 Kč 25 

CELKEM za správní obvod Praha 14  370 708,00 Kč 114 

Základní škola, Praha - Radotín Loučanská 1112/3,  
153 00 Praha 5 - Radotín 

85 343,00 Kč 25 

CELKEM za správní obvod Praha 16  85 343,00 Kč 25 

Základní škola Jana Wericha, Praha - Řepy,  
Španielova 19/1111  

Španielova 19/1111,  
163 00 Praha 6 - Řepy 153 000,00 Kč 53 

CELKEM za správní obvod Praha 17  153 000,00 Kč 53 

Základní škola a Mateřská škola generála Františka Fajtla 
DFC 

Rychnovská 350,  
199 00 Praha 9 

59 073,00 Kč 32 

Základní škola a Mateřská škola Fryčovická Fryčovická 462,  
199 00 Praha 9 22 740,00 Kč 5 

CELKEM za správní obvod Praha 18  81 813,00 Kč 37  

Fakultní základní škola, Praha 9- Horní Počernice, 
Chodovická 2250 

Chodovická 2250,  
193 00 Praha 9 

88 604,00 Kč 33 

CELKEM za správní obvod Praha 20  88 604,00 Kč 33 



 25

CELKEM KRAJ – Hlavní město Praha - 58 projektů 4 982 211,00 Kč 1 779 

Základní škola Matice školské 3, České Budějovice Matice školské 3,  
370 01 České Budějovice 4 880,00 Kč 3 

Základní škola a Mateřská škola, Horní Stropnice  373 35 Horní Stropnice 214 17 910,00 Kč 1 

Základní škola Benešov nad Černou Komenského 100,  
382 82 Benešov nad Černou 

18 550,00 Kč 3 

Základní škola a Mateřská škola Vyšší Brod Náměstí 58,  
382 73 Vyšší Brod 35 181,00 Kč 11 

Základní škola Edvarda Beneše a Mateřská škola Písek, 
Mírové nám. 1466 

Mírové nám. 1466, 
397 01 Písek 

17 550,00 Kč 3 

Základní škola Jana Husa a Mateřská škola Písek, 
Husovo nám. 725 

Husovo nám. 725,  
397 01 Písek 22 020,00 Kč 3 

Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola 1, 
Písek, Tylova 2391 

Tylova 2391,  
397 01 Písek 

64 048,00 Kč 18 

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Písek, 
Čelakovského 24 

Čelakovského 24,  
397 01 Písek 

18 630,00 Kč 3 

2. základní škola J. A. Komenského, Milevsko,  
J .A. Komenského 1023, okres Písek 

J .A. Komenského 1023,  
399 01 Milevsko 3 800,00 Kč 1 

Základní škola Lhenice Školní 284,  
384 02 Lhenice 

18 270,00 Kč 2 

Základní škola Volary, okres Prachatice U Nádraží 512,  
384 51 Volary 

17 970,0 Kč 3 

Základní škola a Mateřská škola Strážný  384 43 Strážný 6 19 350,00 Kč 5 

Základní škola F. L. Čelakovského, Strakonice,  
Jezerní 1280 

Jezerní 1280,  
386 01 Strakonice 

18 270,00 Kč 2 

Základní škola Vodňany, Alešova  50, okr. Strakonice Alešova 50, 389 01 Vodňany 19 350,00 Kč 5 

Základní škola a Mateřská škola Mladá Vožice Morávkovo náměstí 25, 391 43 
Mladá Vožice 4 520,00 Kč 2 

Základní škola a Mateřská škola Tábor, Husova 1570 Husova 1570,  
390 02 Tábor 

18 630,00 Kč 3 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23, 
okres Tábor 

Blatské sídliště 23,  
391 81 Veselí nad Lužnicí 

18 270,00 Kč 2 

Táborské soukromé gymnázium, s.r.o., Zavadilská 2472, 
Tábor 

Zavadilská 2472,  
390 02 Tábor 18 140,00 Kč 2 

CELKEM KRAJ – Jihočeský -18 projektů    355 339,00 Kč 72 

Základní škola Žižkov Kremnická 98,  
284 01 Kutná Hora 

4 669 Kč 7 

1. Základní škola Zruč nad Sázavou Na Pohoří 575,  
285 22 Zruč nad Sázavou 

8 671 Kč 13 

Základní škola Velvary, okres Kladno Školní 269,  
273 24 Velvary 54 927 Kč 13 

Základní škola Mníšek pod Brdy, okr. Praha-západ Komenského 420,  
252 10 Mníšek pod Brdy 

7 189 Kč 7 

Základní škola a Mateřská škola Oty Pavla Buštěhrad, 
okres Kladno 

Tyršova 77,  
273 43 Buštěhrad 

24 908 Kč 7 

Základní škola a Mateřská škola Bílé Podolí,  
okres Kutná Hora 

Bílé Podolí 67,  
285 72 Bílé Podolí 17 910 Kč 1 

CELKEM KRAJ – Středočeský - 6 projektů  118 274,00 Kč 48 
Základní škola Litovel, Jungmannova 655,  
okres Olomouc 

Jungmannova 655,  
784 01 Litovel 

4 160,00 Kč 1 

Základní škola Šumperk, Šumavská 21 Šumavská 21,  
787 01 Šumperk 

18 630,00 Kč 3 

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 Svatopluka Čecha 683, 
 752 01 Kojetín 17 910,00 Kč 1 



 26

Základní škola Zdeny Kaprálové a Mateřská škola 
Vrbátky, příspěvková organizace 

Vrbátky 83,  
798 13 Vrbátky 

17 910,00 Kč 1 

Základní škola Olomouc, Stupkova 16, příspěvková 
organizace 

Stupkova 16,  
771 00 Olomouc 

14 985,00 Kč 1 

Základní škola Přerov, Trávník 27 Trávník 27, 
750 02 Přerov 6 840,00 Kč 1 

Základní škola Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov Školní 223,  
753 66 Hustopeče nad Bečvou 

4 160,00 Kč 1 

CELKEM KRAJ – Olomoucký - 7 projektů      84 595,00 Kč 9 
Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace 

Mírová 81,  
471 24 Mimoň 

54 927,00 Kč 13 

Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, příspěvková 
organizace 

Školní 2520,  
470 05 Česká Lípa, 

56 932,00 Kč 16 

Základní škola  Dr.F. L. Riegra, Semily, Jizerská 564 Jizerská 564, 513 01 Semily 7 670,00 Kč 10 

Základní škola Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 
příspěvková organizace 

Nám. Míru 616,  
471 14 Kamenický Šenov 17 910,00 Kč 1 

Základní škola Pěnčín 22 -  příspěvková organizace Pěnčín 22, 468 21 Bratříkov 53 373,00 Kč 15 

Základní škola Turnov, Skálova 600, okres Semily Skálova 600,  
511 01 Turnov 7 189,00 Kč 7 

Základní škola Slovanka, Česká Lípa,  
Antonína Sovy 3056, příspěvková organizace 

Antonína Sovy 3056,  
470 01 Česká Lípa 

18 990,00 Kč 4 

Základní škola Jablonec nad Nisou, Pasířská 72, 
příspěvková organizace 

Pasířská 72,  
466 01 Jablonec  nad Nisou 

5 600,00 Kč 5 

Základní škola a mateřská škola Jablonec nad Nisou,  
5. května 76, příspěvková organizace 

5. května 76,  
466 01 Jablonec nad Nisou 46 256,00 Kč 13 

Základní škola a mateřská škola, Stráž pod Ralskem, 
příspěvková organizace 

Pionýrů 141,  
471 27 Stráž pod Ralskem 

49 275,00 Kč 14 

Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, Česká Lípa 28. října 2733,  
470 01 Česká Lípa 24 480,00 Kč 8 

Základní škola Liberec, U Školy 222/6,  
příspěvková organizace 

 U Školy 222/6,  
460 07  Liberec 

10 270,00 Kč 10 

Základní škola Liberec, Broumovská 847/7,  
příspěvková organizace 

Broumovská 847/7,  
460 01 Liberec 

15 840,00 Kč 2 

Základní škola a Mateřská škola Polevsko,  
okres Česká Lípa, příspěvková organizace 

 471 16 Polevsko čp. 167 16 020,00 Kč 1 

CELKEM KRAJ – Liberecký - 14 projektů      384 732,00 Kč 119 

Základní škola Mikulášovice, okres Děčín Mikulášovice 20,  
407 79 Mikulášovice 

18 990,00 Kč 4 

Základní škola Litoměřice, U Stadionu 4 U Stadionu 4,  
412 01 Litoměřice 

37 181,00 Kč 11 

Okružní 1235, Most,  Okružní 1235,   
příspěvková organizace 

Okružní 1235,  
434 01 Most 56 932,00 Kč 16 

Základní škola Varnsdorf, nám. dr. E. Beneše 469,  
okres Děčín, příspěvková organizace 

Nám. dr. E. Beneše 469,  
407 47 Varnsdorf 

60 489,00 Kč 17 

Základní škola Hrob, okres Teplice Komenského 218, 
417 04 Hrob 4 160,00 Kč 1 

Základní škola 400 11 Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, 
příspěvková organizace 

Mírová 2734/4,  
400 11 Ústí nad Labem 

10 270,00 Kč 10 

Základní škola Žatec, Komenského alej 749, okres Louny  Komenského alej 749, 
438 01 Žatec 

18 630,00 Kč 3 

Gymnázium Teplice, Čs. dobrovolců 11, p 
říspěvková organizace 

Čs. dobrovolců 11,  
415 01 Teplice 17 280,00 Kč 6 

Základní škola, Most, Rozmarýnová 1692,  
příspěvková organizace 

Rozmarýnová 1692,  
434 01 Most 

19 350,00 Kč 5 

Základní škola Litoměřice, Na Valech 53 Na Valech 53, 
412 01 Litoměřice 21 350,00 Kč 6 



 27

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 Havlíčkova 32,  
412 01 Litoměřice 

18 990,00 Kč 4 

CELKEM KRAJ – Ústecký - 11 projektů      283 622,00 Kč 83 

Základní škola a Mateřská škola Blansko, Dvorská 26 Dvorská 1415/ 26,  
678 01 Blansko 

61 075 Kč 20 

Základní škola a Mateřská škola Vyškov, Letní pole, 
příspěvková organizace 

Sídliště osvobození   
682/56,  682 01 Vyškov 12 510 Kč 1 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Jana Broskvy 3 Jana Broskvy 3/338,  
643 00 Brno 

32 025 Kč 9 

Základní škola a Mateřská škola Brno, Staňkova 14 Staňkova 14,  
602 00 Brno 

600 414 Kč 147 

Základní škola J. A. Komenského a mateřská škola Brno, 
nám. Republiky 10 

Nám. Republiky 10,  
614 00 Brno 

35 582 Kč 10 

Základní škola Hodonín, Očovská 1,  
příspěvková organizace 

Očovská 1,  
695 0 Hodonín 

28 466 Kč 8 

Základní škola Brno, Krásného 24 Krásného 24,  
636 00 Brno 21 350 Kč 6 

CELKEM KRAJ – Jihomoravský - 7 projektů      791 422,00 Kč 201 
Základní škola a mateřská škola Český Těšín 
Kontešinec, příspěvková organizace 

Masarykovy sady 104,  
737 01 Český Těšín 

4 520,00 Kč 2 

Základní škola Frýdek-Místek,  
Československé armády 570 

Československé armády 570, 
 738 01 Frýdek-Místek 

32 025,00 Kč 9 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, 
příspěvková organizace 

Na Mlýnci 611/36,  
702 00 Ostrava 

17 910,00 Kč 1 

Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín Jičínská 486,  
742 58 Příbor 

13 860,00 Kč 1 

Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, 
 příspěvková organizace 

Edvarda Beneše 2,  
747 05 Opava 18 630,00 Kč 3 

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, 
příspěvková organizace 

Ostrčilova 10/2557,  
702 00 Ostrava 

7 189,00 Kč 7 

Základní škola Ostrava-Slezská Ostrava, 
Chrustova24/1418 

Chrustova24/1418,  
713 00 Ostrava-Slezská Ostrava 18 630,00 Kč 3 

CELKEM KRAJ – Moravskoslezský - 7 projektů      112 764,00 Kč 26 

Základní škola Ronov nad Doubravou, okres Chrudim Chittussiho nám. 153,   
538 42 Ronov nad Doubravou 

18 270,00 Kč 2 

Základní škola Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 Družstevní 305,  
530 09  Pardubice-Polabiny 

20 940,00 Kč 1 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11 Komenského 11,   
562 01 Ústí nad Orlicí 21 660,00 Kč 2 

CELKEM KRAJ – Pardubický - 3 projekty      60 870,00 Kč 5 

Základní škola Náměšť nad Oslavou, Husova 579 Husova 579,  
675 71 Náměšť nad Oslavou 

24 908,00 Kč 7 

Základní škola Bystřice n. P., Nádražní 615 Nádražní 615,   
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

16 039,00 Kč 1 

Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 Sokolovská 470/13,  
Velké Meziříčí 

18 630,00 Kč 3 

CELKEM KRAJ – Vysočina - 3 projekty     59 577,00 Kč 11 

Základní škola Zlín, Křiby 4788, příspěvková organizace               Křiby 4788,  
760 05 Zlín 

18 990,00 Kč 4 

Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, 
Komenského nám. 350, příspěvková organizace 

Komenského náměstí 350,  
686 62 Uherské Hradiště 19 350,00 Kč 5 

Základní škola Mánesova Otrokovice,  
příspěvková organizace 

Mánesova 908,  
765 02 Otrokovice 

19 350,00 Kč 5 

Základní škola Vsetín, Ohrada 1876 Ohrada 1876,  
755 01 Vsetín 

17 250,00 Kč 1 

Základní škola Videčská, Rožnov p. R., příspěvková 
organizace 

Videčská 63,  
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

13 860,00 Kč 1 



 28

Základní škola a mateřská škola Ostrožská Lhota, 
příspěvková organizace 

Ostrožská Lhota 306,  
PSČ 687 23 

17 910,00 Kč 1 

Základní škola Zborovice, okres Kroměříž,  
příspěvková organizace 

Sokolská 211,  
768 32 Zborovice 

4 520,00 Kč 2 

Základní škola Kelč,  okres Vsetín Kelč 229,  
756 43 Kelč 18 270,00 Kč 2 

Základní škola T.G. Masaryka, Bojkovice,  
okres Uherské Hradiště 

Štefánikova 460,  
687 71 Bojkovice 

18 270,00 Kč 2 

Základní škola Uherský Brod, Marián. náměstí  41,  
okres Uherské Hradiště 

Mariánské náměstí 41,  
688 01 Uherský Brod 24 908,00 Kč 7 

Základní škola Uherský Brod, Na Výsluní 2047,  
okres Uherské Hradiště 

Na Výsluní 2047,  
688 01 Uherský Brod 

21 350,00 Kč 6 

Základní škola Vsetín, Luh 1544 Jasenická 1544,  
755 01 Vsetín 

4 520,00 Kč 2 

CELKEM KRAJ – Zlínský - 12 projektů  198 548 ,00 Kč 38 
26. základní škola Plzeň, Skupova 22,  
příspěvková organizace 

Skupova 22,   
301 00 Plzeň 18 270.00 Kč 2 

4. základní škola Plzeň, Královická 12,  
příspěvková organizace 

Královická 12,   
323 00 Plzeň 

49 775,00 Kč 14 

Waldorfská základní škola Dobromysl, o. p. s.  
(soukromá škola) 

Husova 1126/43,  
301 00 Plzeň 4 160,00 Kč 1 

Základní škola Bor, okres Tachov,  
příspěvková organizace  

Školní 440,  
34 802 Bor 

7 189,00 Kč 7 

28. základní škola Plzeň, Rodinná 39, Plzeň,  
příspěvková organizace 

Rodinná 39,  
312 00 Plzeń 

21 660,00 Kč 2 

Základní škola Třemošná, okres Plzeň-sever, 
příspěvková organizace 

Americká 146,  
330 11 Třemošná 4 160,00 Kč 1 

CELKEM KRAJ – Plzeňský - 6 projektů  105 214 ,00 Kč 27 
Základní škola Františka Kupky, Dobruška,  
Františka Kupky 350, okres Rychnov nad Kněžnou 

Františka Kupky 350,  
518 01 Dobruška 

21 660,00 Kč 2 

Základní škola a Mateřská škola Velká Jesenice,  
okres Náchod 

 Velká Jesenice 2,  
552 24 Velká Jesenice 17 910,00 Kč 1 

Základní škola a Mateřská škola, Bernartice,  
okres Trutnov 

Bernartice 166,  
542 04 Bernartice 

19 050,00 Kč 5 

Základní škola a Mateřská škola, Jičín, 17. listopadu 109 17. listopadu 109,  
506 01 Jičín 

8 216,00 Kč 8 

Základní škola T.G.Masaryka Náchod, Bartoňova 1005 Bartoňova 1005,  
547 01 Náchod 17 550,00 Kč 4 

Základní škola a Mateřská škola Pohádka,  
Hradec Králové, Mandysova 1434 

Mandysova 1434,  
500 12 Hradec Králové 

10 270,00 Kč 10 

CELKEM KRAJ – Královéhradecký - 6 projektů     94 656 ,00 Kč 30 
Základní škola jazyků Karlovy Vary, p. o.,  
Libušina 31 360 01  
Karlovy Vary 

Libušina 31,  
360 01 Karlovy Vary 289 380,00 Kč 71 

Základní škola a Mateřská škola Drmoul Školní 26,  
354 72 Drmoul 

21 300,00 Kč 1 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary Vančurova 83/2,  
360 17 Karlovy Vary 21 660,00 Kč 2 

CELKEM KRAJ – Karlovarský - 3 projekty     332 340 ,00 Kč 74 
Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola 
Bohosudov 

Koněvova 100,  
417 42 Krupka 1 

16 816,00 Kč 8 

Mateřská škola a Základní škola sv. Augustina Hornokrčská 3,  
140 00 Praha 4 

18 500,00 Kč 3 

Církevní školy - 2 projekty    35 316 ,00 Kč 11 

CELKEM  přiděleno 7 999 480,00 Kč 2 533 

 



 29

MMiinniisstteerrssttvvoo  kkuull ttuurryy  

Ministerstvo kultury nevyhlašuje samostatné výběrové řízení na podporu integrace cizinců,  
ale v rámci výběrových dotačních řízení byly podpořeny projekty, které směřovaly k posílení identity 
národnostních menšin a jejich integraci do majoritní společnosti a postihovaly také problematiku 
integrace cizinců.  

1. Odbor umění, literatury a knihoven 

Oddělení literatury a knihoven – Knihovna 21. století  

Oddělení literatury a knihoven vyhlásilo dotační řízení Knihovna 21. století. Jedním z jeho okruhů 
je podpora práce s národnostními menšinami a integrace cizinců. Dotace byly poskytnuty na nákup literatury 
v jazycích národnostních menšin a na akce, seznamující s jinými kulturami.  

V roce 2014 byly v tomto programu podpořeny následující projekty: 

Žadatel Název projektu Dotace 

Obec Mosty u Jablunkova Nákup knihovního fondu pro polskou národnostní menšinu 5 000,00 Kč   

Městská knihovna Louny Světové dny v knihovně 35 000,00 Kč   

Městská knihovna Český 
Těšín 

Podpora národnostních menšin na Těšínsku a v Chorvatsku a spolupráce 
s partnerskými knihovnami v zahraničí 10 000,00 Kč   

Městská knihovna Česká 
Lípa, p. o. 

Nákup knihovního fondu pro národnostní menšiny v Městské knihovně 
Česká Lípa s důrazem na literaturu v německém jazyce 

6 000,00 Kč   

Regionální knihovna Karviná Podpoření multikulturních aktivit Střediska polské literatury Regionální 
knihovny Karviná 15 000,00 Kč   

Základní škola a Mateřská 
škola Stonava 

Nákup knihovního fondu pro nejmenší polské čtenáře v Místní knihovně 
Stonava 

10 000,00 Kč   

Celkem 81 000,00 Kč 

Projekty podpořené oddělením umění  

Ve výběrových řízeních na podporu projektů z oblasti profesionálního hudebního umění 
vyhlašovaných oddělením umění byly podpořeny projekty, z nichž některé napomáhají rozvíjení tématu 
„mezikulturního dialogu“; přispívají k tomu, aby většinová společnost poznávala odlišnou kulturu a tradice 
cizinců a aby se cizinci aktivně zapojili do života společnosti. 

V roce 2014 se jednalo o následující projekty: 

Žadatel Název projektu Dotace 

1. Divadlo:   

Divadlo Continuo, o. s.  Divadlo Continuo  800 000,00 Kč 

DW7, o.p.s.  18. mezinárodní festival DIVADELNÍ FLORA  600 000,00 Kč 

Motus o. s. Činnost divadla Alfred ve dvoře v produkci Motus o.s.  500 000,00 Kč 

2. Tanec:   

420PEOPLE o. s.  420PEOPLE 2014  450 000,00 Kč  

Alt@rt o. s.  Studio ALTA  800 000,00 Kč   

3. Hudba:   

Rachot Production, s. r. o.  Respect world music Festival 2014  1 000 000,00 Kč 



 30

Kateřina Polívková Rytmy Afriky 2014 - festival africké hudby a tance 30 000,00 Kč 

Friendly & Loyal, s. r. o.  Colores Flamencos  190 000,00 Kč 

Sdružení IP sport & art  Festival španělské kultury IBÉRICA  200 000,00 Kč 

4. Výtvarné umění:   

MeetFactory, o.p.s.  Výstavní a doprovodný program galerií MeetFactory 2014  800 000,00 Kč 

Josef Vomáčka  Celoroční výstavní činnost,  
kostel sv. Antonína Paduánského  

120 000,00 Kč 

Celkem 5 490 000,00 Kč 

2. Projekty podpořené odborem médií a audiovize  

Odbor médií a audiovize podpořil v roce 2014 projekty, jejichž cílem sice není primárně integrace 
cizinců, avšak mohou svým obsahovým zaměřením k tomuto cíli přispívat.  

Podpořené projekty v roce 2014: 

Žadatel Název projektu Dotace Místo a termín 
konání 

Anotace projektu 

AXMAN PRODUCTION 
s.r.o. 

FILMASIA 100 000,00 Kč Praha  
prosinec 2014 

FILMASIA je první filmový 
festival v Čechách 
zabývající se ryze asijskou 
kinematografií. 

EUROFILMFEST s.r.o. 21. Dny evropského filmu 550 000,00Kč 
Praha, Brno, 
Olomouc 

duben 2014 

Jde o jedinou filmovou akci, 
kde jsou uváděny výhradně 
evropské filmy. Přehlídka je 
zaměřena na tuzemské 
filmové diváky i na početnou 
skupinu cizinců žijících 
v ČR. 

Občanské sdružení 
EducationTalentCulture o. s. 

KINO NA HRANICI- KINO 
NA GRANICY 2014 

150 000,00 Kč  Český Těšín 
květen 2014 

Hlavním cílem projektu je 
překonávání předsudků  
a stereotypů, které mohou 
dělit Čechy, Poláky 
 a Slováky a především 
budování pozitivních vztahů 
mezi zeměmi Visegradské 4.  

Severský filmový klub o.s. SEVERSKÝ FILMOVÝ 
KLUB 2014 

150 000,00 Kč  Praha  
 léto 2014 

Cílem projektu je 
prostřednictvím čtyř 
minifestivalů představit 
české veřejnosti několik 
zajímavých oblastí 
severského filmu.  

Asociace českých filmových 
klubů o. s. 

Letní filmová škola 2014 4 250 000,00 Kč Uherské Hradiště 
červenec 2014 

Letní filmová škola rozšiřuje 
povědomí filmových klubů, 
jejich lektorů, studentů  
a dalších zájemců o filmové 
umění a o společenských 
souvislostech 
kinematografie. 

Člověk v tísni o.p.s. 
Jeden svět – Mezinárodní 
festival dokumentárních 
filmů o lidských právech 

4 500 000,00 Kč 
Praha 
březen/duben 
2014 

Jeden svět je dnes 
největším lidskoprávním 
filmovým festivalem 
v Evropě a jednou 
z nejvýznamnějších 
kulturních akcí v rámci 
Prahy a celé ČR.  

FEBIOFEST s.r.o. 

Mezinárodní filmový 
festival Praha – 
FEBIOFEST 2014 
 

9 500 000,00 Kč 

Praha, Brno, 
Olomouc, Ostrava, 
Liberec, Hradec 
Králové, 
Pardubice, Jihlava  

březen/duben 

Febiofest je největší 
audiovizuální přehlídkou 
nejen v Praze, ale také 
v celé střední Evropě, 
přístupnou pro nejširší okruh 
občanů. 



 31

2014 

JSAF / Jihlavský spolek 
amatérských filmařů o. s. 

Mezinárodní festival 
dokumentárních filmů 
Jihlava 2014 

3 500 000,00 Kč Jihlava 
 říjen 2014 

MFDF Jihlava je největším 
festivalem svého druhu ve 
střední a východní Evropě. 

FILMFEST s.r.o. 
Zlín 2014 - Mezinárodní 
festival filmů pro děti a 
mládež 

10 000 000,00 Kč Zlín  
červen 2014 

Festival je nejstarší 
přehlídkou svého druhu na 
světě, za posledních 10 let 
se stal prestižní akcí 
světového významu 

Popular Bardzo fajny festival 40 000,00 Kč Praha 
listopad 2014 

Dvoudenní festival polského 
filmu a kultury nabízí filmy  
i hudební program. 

Veselské kulturní centrum CineBENELUX 50 000,00 Kč 
Veselí nad 
Moravou  

květen 2014 

Nekomerční přehlídka filmů 
natočených v Beneluxu 
(Belgie, 
Nizozemí, Lucembursko) 

Celkem 32 479 000,- Kč  

 


